平成 年度岐阜県小児科医会総会ならびに第 回学術講演会
謹啓 春暖の候、先生におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度総会ならびに第 回学術講演会を下記の通り開催いたします。
今回特別講演には、久留米大学医学部小児科学講座講師 津村直幹先生と岐阜県立希望が丘学園園長
徳山 剛先生をお招きする予定です。

つきましては、ご多忙と存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。
謹白

                          平成 年 月吉日
岐阜県小児科医会会長 桑原 英明

記

〒 岐阜市橋本町

プログラム
  総会ならびに報告事項

開会の辞
新会長選任並びに役員選出

平成 年事業報告ならびに収支決算報告
平成 年事業計画ならびに予算案
新旧会長挨拶
閉会の辞

製品説明 「経口カルバペネム オラペネム小児用細粒」 ファルマ（株）

一般演題     座長 桑原こども内科クリニック        桑原 英明 先生

演題１ 「 髄膜炎関連ワクチン接種後に血小板減少性紫斑病を発症した乳児例」 分
演者 河渡こどもクリニック       村木 敬行 先生

岐阜市民病院小児科・小児血液センター
大西 沙緒理 先生・篠田 邦大 先生・鷹尾 明 先生

演題２ 「開業医と共有したい症例シリーズ その 小児の血液疾患・悪性腫瘍の初発症状」 分
              演者 岐阜市民病院小児科・小児血液センター  篠田 邦大 先生

「会員リレー企画 第 回 私のクリニック紹介」 分
演者 キッズクリニックありす         浅井 俊行 先生

               コーヒーブレイク

特別講演Ⅰ         座長 かのう小児科       加納 芳郎 先生

特別講演Ⅱ        座長 かのう小児科        加納 芳郎 先生

尚、本講演会は小児科専門医単位（ ～ 単位の予定）・日医生涯教育制度の対象となっております。
＊ 当日参加費として 円を集めさせて頂きます。
＊ じゅうろくプラザ併設立体駐車場、岐阜西駐車場に駐車された先生は駐車券を受付まで御持参下さい。

                         共催：岐阜県小児科医会

                            ファルマ株式会社

24 1

1

24 4

500-8856 1-10-11 TEL 058-262-0150

13:00
1.
2.

3. 23
4. 24
5.
6.

13:30    Meiji Seika

13:45

(20 )

1 (20 )

14:30   3 (20 )

14:50

15:00

16:00

3 5
2000

  Meiji Seika

日時：  平成24年 5 月13日（日）13:00～17：00
場所：  じゅうろくプラザ 5階 小会議室1

「 小児整形外科 小児の運動器疾患 」 分

演者 岐阜県立希望が丘学園 園長 徳山 剛 先生

「 小児感染症の新たな予防・治療戦略 」 分

～ワクチンの重要性とその限界、そして耐性菌の現状を考慮した抗菌薬の選択～

演者 久留米大学医学部小児科学講座 講師 津村 直幹 先生

: (60 )

(60 )

	Page 1